
VERORDNUNG 
 

Verordnung des Bundesdenkmalamtes vom 15. Jänner 2002, mit der folgende unbewegliche 

Denkmale in Niederösterreich, Verwaltungsbezirk Wien-Umgebung, die kraft gesetzlicher 

Vermutung unter Denkmalschutz stehen, unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz 

gestellt werden. 

  

 

Gemäß § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

 

§ 1  Folgende unbewegliche Denkmale des Verwaltungsbezirkes Wien-Umgebung, 

Niederösterreich, werden unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 

 
 

Bezeichnung 
 

Adresse 
Post- 
leit- 
zahl 

 
Gemeinde 

 
EZ 

 
Gst.Nr. 

 
KG 

 
Figurenbildstock 

  
2435 

 
Ebergassing 

 
130 

 
2 

 
05202 Ebergassing 

Kath. Pfarrkirche 
Maria Himmelfahrt 

   
2435 

 
Ebergassing 

 
130 

 
2 

 
05202 Ebergassing 

 
Bildstock 

  
2435 

 
Ebergassing 

 
469 

 
525/98 

 
05202 Ebergassing 

 
Dreifaltigkeitssäule 

  
2435 

 
Ebergassing 

 
99 

 
60/40 

 
05223 Wienerherberg 

 
Bildstock 

  
2435 

 
Ebergassing 

 
269 

 
162/2 

 
05223 Wienerherberg 

 
Figurenbildstock 

hl. Nepomuk 

   
2435 

 
Ebergassing 

 
271 

 
2134/7 

 
05223 Wienerherberg 

 
Kath. Pfarrkirche hl. 

Georg 

  
2435 

 
Ebergassing 

 
94 

 
.63 

 
05223 Wienerherberg 

 
Kath. Filialkirche 

hl. Quirinus 

  
2401 

 
Fischamend 

 
60 

 
1/1 

 
05203 Fischamend Dorf 

 
Feuerwehr-

gebäude 

Klein Neu-
siedler 

Straße 5 

 
2401 

 
Fischamend 

 
61 

 
1087/2 

 
05203 Fischamend Dorf 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Michael 

  
2401 

 
Fischamend 

 
65 

 
1/1 

05204  
Fischamend Markt 

 
Pfarrhof 

  
2401 

 
Fischamend 

 
79 

 
49 

05204  
Fischamend Markt 

 
Marktturm 

  
2401 

 
Fischamend 

 
123 

 
38 

05204  
Fischamend Markt 

 
Feuerwehr-

gebäude 

 
Getreide- 
platz 8 

 
2401 

 
Fischamend 

 
123 

 
1063/2 

05204  
Fischamend Markt 

Steinfigur 
hl. Maria 

  
2401 

 
Fischamend 

 
124 

 
1063/1 

05204  
Fischamend Markt 

Figurenbildstock 
hl. Johann 
Nepomuk 

   
2401 

 
Fischamend 

 
637 

 
1068/2 

05204  
Fischamend Markt 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Lorenz 

  
3003 

 
Gablitz 

 
3 

 
.35 

 
01902 Gablitz 



 
Bezeichnung 

 
Adresse 

Post- 
leit- 
zahl 

 
Gemeinde 

 
EZ 

 
Gst.Nr. 

 
KG 

 
Friedhofskapelle 

   
3003 

 
Gablitz 

 
220 

 
478/2 

 
01902 Gablitz 

Figurenbildstock 
hl. Johann 
Nepomuk 

   
3003 

 
Gablitz 

 
1940 

 
540/7 

 
01902 Gablitz 

 
Pietà 

  
2201 

Gerasdorf 
bei Wien 

 
2588 

 
3005 

 
01708 Gerasdorf 

 
Pfarrhof 

 
Kircheng. 1 

 
2201 

Gerasdorf 
bei Wien 

 
1 

 
359/12 

 
01708 Gerasdorf 

Kath. Pfarrkirche 
hll. Petrus und 

Paulus 

  
2201 

 
Gerasdorf 
bei Wien 

 
128 

 
354/2 

 
01708 Gerasdorf 

 
Friedhof 

   
2201 

Gerasdorf 
bei Wien 

 
128 

 
354/2 

 
01708 Gerasdorf 

Figurenbildstock 
hl. Nepomuk 

   
2201 

Gerasdorf 
bei Wien 

 
128 

 
354/2 

 
01708 Gerasdorf 

Figurenbildstock 
Maria Immaculata 

   
2201 

Gerasdorf 
bei Wien 

 
692 

 
43 

 
01708 Gerasdorf 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Rosalia auf dem 

Anger 

  
 Seyring 

 
2201 

 
Gerasdorf 
bei Wien 

 
792 

 
785/14 

 
01710 Seyring 

 
Kath. Pfarrkirche 

hll. Peter und Paul 

 
Oberorts- 
straße 1 

 
2440 

 
Gramatneusiedl 

 
56 

 
238 

 
05205 Gramatneusiedl 

 
Todesco-Denkmal 

  
2440 

 
Gramatneusiedl 

 
248 

 
797 

 
05205 Gramatneusiedl 

 
Pfarrhof 

 
Hauptplatz 6 

 
2325 

 
Himberg 

 
1 

 
904; 905 

 
05207 Himberg 

 
Kath. Pfarrkirche hl. 

Georg 

  
2325 

 
Himberg 

 
1 

 
910 

 
05207 Himberg 

 
Gnadenstuhl 

  
2325 

 
Himberg 

 
66 

 
2337/3 

 
05207 Himberg 

Figurenbildstock 
hl. Nepomuk 

  
2325 

 
Himberg 

 
66 

 
2339/2 

 
05207 Himberg 

 
Friedhofsportal 

 
Gutenhofer 
Straße 36 

 
2325 

 
Himberg 

 
155 

 
1265/1; 
1265/2 

 
05207 Himberg 

 
Pietà 

 
Pellendorf 

 
2325 

 
Himberg 

 
96 

 
212 

 
05216 Pellendorf 

 
Bildstock 

 
Pellendorf 

 
2325 

 
Himberg 

 
96 

 
192 

 
05216 Pellendorf 

 
Kath. Pfarrkirche  

hl. Nikolaus in Velm 

 
Kirchen- 
gasse 5 

 
2325 

 
Himberg 

 
61 

 
34; 35 

 
05222 Velm 

 
Figurenbildstock 

 
Velm 

 
2325 

 
Himberg 

 
91 

 
220 

 
05222 Velm 

Kath. Filialkirche 
St. Johann 
der Täufer 

   
2431 

 
Klein-Neusiedl 

 
129 

 
167 

 
05209 Kleinneusiedl 

Pfarrhof Maria 
Gugging 

Maria 
Gugging 

Hauptstr. 12 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
31 

 
63/5 

 
01701 Gugging 

Niederösterr. 
Landeskranken-

haus für Neurologie 
und Psychiatrie 

 
Maria 

Gugging 
Hauptstraße 2 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
295 
29 

 
297/2 
288/16 

 
01701 Gugging 



 
Bezeichnung 

 
Adresse 

Post- 
leit- 
zahl 

 
Gemeinde 

 
EZ 

 
Gst.Nr. 

 
KG 

 
Pestkreuz, 

Türkenmarterl 

 
Maria 

Gugging 
bei Hauptstr. 2 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
295 

 
297/2 

 
01701 Gugging 

Niederösterr. 
Landeskinder-

garten 

 
Maria 

Gugging 
Hauptstr. 18 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
305 

 
66/5 

 
01701 Gugging 

Wallfahrtskirche 
Maria Königin der 

Engel 

 
Maria 

Gugging 
Hauptstr. 20 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
311 

 
1/5 

 
01701 Gugging 

 
Lourdesgrotte 
im Wienerwald 

 
Maria 

Gugging 
Hauptstr. 134 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
311 

 
414/17 

 
01701 Gugging 

 
Herz-Jesu-Figur 

Maria 
Gugging 

Hauptstraße 
112-126 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
466 

 
414/7 

 
01701 Gugging 

 
Glockenmarterl 

Maria 
Gugging 
bei Glocken-

gasse 3 

 
3400 

´ 
Klosterneuburg 

 
499 

 
417/1 

 
01701 Gugging 

 
Bildstöcke  

 Maria 
Gugging 
 Rosenkra

nz-weg 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
311 

 
414/6 

 
01701 Gugging 

Figurenbildstock 
hl. Johann 
Nepomuk 

 
Höflein/Donau 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
223 

 
145/2 

01702 
Höflein an der Donau 

 
Kath. Pfarrkirche 

hl. Margareta 
Höflein/Donau 
Schulgasse  

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
223 

 
145/1 

01702 
Höflein an der Donau 

 
Pfarrhof Kierling 

Kierling 
Kirchenplatz 1 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
1 

 
94/2 

 
01703 Kierling 

 
Volksschule 

Kierling 

Kierling 
Hauptstr. 152 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
69 

 
128/7 

 
01703 Kierling 

Kath. Pfarrkirche 
hll. Peter und Paul 

 
Kierling 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
159 

 
2219 

 
01703 Kierling 

Wohnhaus, 
ehem. Stiftshof; 

Kreindlhof 

 
Albrechtsstr. 

105-107 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
360 

 
863 

 
01704 Klosterneuburg 

Oberer 
Stadtfriedhof 

Meynertgasse 
39-41 

3400 Klosterneuburg 2220
3745 

2149 
2163/1 

01704 Klosterneuburg 

 
Evang. Pfarramt 

 
FranzRumpler

-Straße 14 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
2252 

 
2255/2 

 
01704 Klosterneuburg 

 
Schwarzes Kreuz 

Weinberg- 
gasse 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
4859 

 
3248/1 

 
01704  Klosterneuburg 

 
Frumb-Säule 

  
3400 

 
Klosterneuburg 

 
4859 

 
2245/10 

 
01704 Klosterneuburg 

 
Kreuzkapelle 

 
Käferkreuz-
gasse 99 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
4859 

 
1192/14 

 
01704 Klosterneuburg 

 
Antoni-Bründl 

 
Buchberg- 

gasse 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
4859 

 
3230/2 

 
01704 Klosterneuburg 



 
Bezeichnung 

 
Adresse 

Post- 
leit- 
zahl 

 
Gemeinde 

 
EZ 

 
Gst.Nr. 

 
KG 

 
Martin Aicher Säule 

  
3400 

 
Klosterneuburg 

 
4859 

 
3050/39 

 
01704 Klosterneuburg 

Figurenbildstock Hl. 
Johannes Nepomuk 

 
Rathausplatz 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
4859 

 
3143/1 

 
01704 Klosterneuburg 

Amtsgebäude, 
ehem. stiftliches 

Hofgericht 

 
Stiftsplatz 5 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
5910 

 
15; 16 

 
01704 Klosterneuburg 

Ehem. Getreide-
speicher - 

heute Stiftskeller 

 
Albrechts-

bergerg. 1-3 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
5910 

 
12/1 

 
01704 Klosterneuburg 

Ehem. Pfalz  
und Capella 
Speciosa 

 
Stiftsplatz 7 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
5929 

 
10 

 
01704 Klosterneuburg 

 
Lichtsäule 

  
3400 

 
Klosterneuburg 

 
5929 

 
2/1 

 
01704 Klosterneuburg 

 
Kath. Pfarrkirche 

hl. Leopold 

 
Sachsen- 
gasse 3 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
1628 

 

 
2978/12 

 
01704 Klosterneuburg 

 
Bauernhaus 

Kritzendorf 
Bahngasse 6 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
21 

 
197 

 
01705 Kritzendorf 

 
Kath. Pfarrkirche 

 hl. Veit 

  
 Kritzendor

f 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
120 

 
135 

 
01705 Kritzendorf 

 
Mohswinkler-Kreuz 

 
Kritzendorf 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
1281 

 
1123/16 

 
01705 Kritzendorf 

Volksschule 
Weidling 

Weidling 
Löblichg. 1 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
54 

 
111/44 

 
01706 Weidling 

 
Müllerhaus 

Weidling 
Hauptstr. 10 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
55 

 
1624/5 

 
01706 Weidling 

 
Landsitz, 

Ferienheim 

Weidling 
Janschky- 

gasse 6+6a 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
57 

 
1622/3 

 
01706 Weidling 

 
Friedhof 

 
Weidling 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
617 

 
1613 

 
01706 Weidling 

 
Kath. Pfarrkirche 

hll. Peter und Paul 

 
Weidling 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
617 

 
1956 

 
01706 Weidling 

 
Pfarrhof Weidling 

Weidling 
Hauptstraße 2 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
680 

 
1630/2 

 
01706 Weidling 

 
Bauernhof (Anlage) 

Weidling 
Hauptstraße 6 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
1411 

 
1954 

 
01706 Weidling 

Figurenbildstock 
hl. Johann 
Nepomuk 

Weidling 
Hauptstraße 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
1736 

 
1632/35 

 
01706 Weidling 

 
Ortskapelle 

Mariae Namen 

 
Steinrieglstr. 

100 

 
3400 

 
Klosterneuburg 

 
96 

 
189/13 

 
01707 Weidlingbach 

 
 

Bildstock 
  

2326 
 

Lanzendorf 
 

42 
 

250/2 
 

05221 Unterlanzendorf 
Kloster des 
Oratoriums 

des hl. Philipp Neri 

 
Hauptstraße 4 

 
2326 

 
Maria-Lanzendorf 

 
1 

 
.2 

 
05212 Maria 
Lanzendorf 

 
 

Kalvarienberg 
 

Hauptstraße 2 
 

2326 
 

Maria-Lanzendorf 
 
1 

 
.1 

 
05212 Maria 
Lanzendorf 

 



 
Bezeichnung 

 
Adresse 

Post- 
leit- 
zahl 

 
Gemeinde 

 
EZ 

 
Gst.Nr. 

 
KG 

Wallfahrtskirche 
Schmerzhafte 
Muttergottes 

 
Hauptstraße 4 

 
2326 

 
Maria-Lanzendorf 

 
1 

 
.2 

 
05212 Maria 
Lanzendorf 

 
 

Kath. Pfarrkirche 
Mariae Himmelfahrt 

  
3001 

 
Mauerbach 

 
1 

 
.4 

 
01903 Mauerbach 

 
Ehem. 

Kartäuserkloster 
Mauerbach 

  
3001 

 
Mauerbach 

 
114 

 
.1/1;.115; 

.135 

 
01903 Mauerbach 

 
Kaiser Jubiläum-

Schule 

 
Haupt- 

straße 250 

 
3001 

 
Mauerbach 

 
148 

 
.134 

 
01903 Mauerbach 

 
Kloster/Stiftskirche 
Mariae Himmelfahrt 

 
Kartäuser-

platz 1 

 
3001 

 
Mauerbach 

 
1464 

 
.3/3 

 
01903 Mauerbach 

Johann Nepomuk-
Kapelle 

  
3001 

 
Mauerbach 

 
1472 

 
544/8 

 
01903 Mauerbach 

 
Kath. Pfarrkirche 

hl. Lorenz 

  
2440 

 
Moosbrunn 

 
190 

 
215; 216 

 
05213 Moosbrunn 

 
Persönlichkeits-

denkmal 
Kaiser Josef II. 

  
3021 

 
Pressbaum 

 
168 

 
.408 

 
01905 Preßbaum 

Kaiser-Franz-Josef- 
Jubiläumskirche 

Allerheiligste 
Dreifaltigkeit 

  
3021 

 
Pressbaum 

 
277 

 
.405 

 
01905 Preßbaum 

 
Klosterschule 
Sacré Coeur 

 
Kloster- 

gasse 12 

 
3021 

 
Pressbaum 

 
327 

 
.296 

 
01905 Preßbaum 

Dollfuß-
Gedächtniskirche 
hl.Theresia vom 

Kinde Jesu 

 
Rekawinkel 

 
3021 

 
Pressbaum 

 
244 

 
.151 

 
01907 Rekawinkel 

Figur Maria 
Immaculata 

Kaiser Josef-
Straße 1 

 
3002 

 
Purkersdorf 

 
1 

 
12/4 

 
01906 Purkersdorf 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Jakob der Ältere 

 
Hauptplatz 7 

 
3002 

 
Purkersdorf 

 
1 

 
.6 

 
01906 Purkersdorf 

Gasthaus, 
Rathausstuben 

 
Hauptplatz 13 

 
3002 

 
Purkersdorf 

 
23 

 
.69/1 

 
01906 Purkersdorf 

Schloss 
Fürstenberg 

 
Herrengasse 

8 

 
3002 

 
Purkersdorf 

 
32 

 
.60 

 
01906 Purkersdorf 

Wegkapelle hl. 
Nepomuk 

  
3002 

 
Purkersdorf 

 
53 

 
41 

 
01906 Purkersdorf 

 
Villa Zuckerkandl II; 

Japanisches 
Museum 

 
Anton Wenzel 
Prager-G. 21 

 
3002 

 
Purkersdorf 

 
193 

 
.328 

 
01906 Purkersdorf 

 
Schöffel-Denkmal 

  
3002 

 
Purkersdorf 

 
389 

 
130/1 

 
01906 Purkersdorf 

 
Mausoleum Joppich 

  
3002 

 
Purkersdorf 

 
391 

 
478 

 
01906 Purkersdorf 

 
Aufbahrungshalle 

  
3002 

 
Purkersdorf 

 
391 

 
.396 

 
01906 Purkersdorf 



 
Bezeichnung 

 
Adresse 

Post- 
leit- 
zahl 

 
Gemeinde 

 
EZ 

 
Gst.Nr. 

 
KG 

Josef Schöffel- 
Hauptschule 

AloisMayer-
Gasse 4 

 
3002 

 
Purkersdorf 

 
2187 

 
.383 

 
01906 Purkersdorf 

Figurenbildstock 
hl. Johann 
Nepomuk 

  
3002 

 
Purkersdorf 

 
2245 

 
393/3 

 
01906 Purkersdorf 

 
Gutshof/Meierhof/ 

Lesehof 

 
Rauchen-
warth 30 

 
2320 

 
Rauchenwarth 

 
30 

 
.36 

 
05218 Rauchenwarth 

 
Pfarrhof 

 
Rauchen- 
warth 91 

 
2320 

 
Rauchenwarth 

 
90 

 
.75; 86 

 
05218 Rauchenwarth 

 
 

Wallfahrtskirche 
Maria Bründl 

 
Rauchen- 
warth 92 

 
2320 

 
Rauchenwarth 

 
91 
98 

 
.105; 
.106 

 
05218 Rauchenwarth 

 
 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Magdalena 

  
2320 

 
Rauchenwarth 

 
97 

 
.76 

 
05218 Rauchenwarth 

 
Figurenbildstock 
Hl. Dreifaltigkeit 

  
2320 

 
Rauchenwarth 

 
199 

 
449/1 

 
05218 Rauchenwarth 

 
Kapelle Maria 

Bründl 

  
2320 

 
Rauchenwarth 

 
199 

 
449/1 

 
05218 Rauchenwarth 

Figurenbildstock 
hl. Johann 
Nepomuk 

   
2320 

 
Rauchenwarth 

 
199 

 
449/1 

 
05218 Rauchenwarth 

 
Bildstock 

Himberger Str. 
/Schwechater 

Straße 

 
2320 

 
Rauchenwarth 

 
199 

 
449/30 

 
05218 Rauchenwarth 

 
Pest/Dreifaltig-

keitssäule 

  
2320 

 
Rauchenwarth 

 
368 

 
969/1 

 
05218 Rauchenwarth 

Figurenbildstock 
Maria Immaculata 

  
2432 

 
Schwadorf 

 
5 

 
1115/1 

 
05219 Schwadorf 

 
Pestsäule 

 
Hauptplatz 

 
2432 

 
Schwadorf 

 
5 

 
1164/2 

 
05219 Schwadorf 

 
Fleischhackerkreuz 

  
2432 

 
Schwadorf 

 
5 

 
1099 

 
05219 Schwadorf 

Grabdenkmal 
Fellner von Feldegg 

  
2432 

 
Schwadorf 

 
16 

 
557 

 
05219 Schwadorf 

 
Johann Nepomuk 

Kapelle 

 
Bruckerstr. 

 
2432 

 
Schwadorf 

 
16 

 
227/1 

 
05219 Schwadorf 

Kath. Pfarrkirche 
Mariae Himmelfahrt 

  
2432 

 
Schwadorf 

 
41 

 
266 

 
05219 Schwadorf 

 
Pfarrhof 

Fischamender
Straße 20 

 
2432 

 
Schwadorf 

 
87 

 
216 

 
05219 Schwadorf 

 
Pfarrhof 

Mannswörther
Straße 138 

 
2320 

 
Schwechat 

 
68 

 
203 

 
05211 Mannswörth 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Johannes d. 

Täufer 

Mannswörther
Straße 134 

 

 
2320 

 
Schwechat 

 
191 

 
198/1 

 
05211 Mannswörth 

 
Wegkapelle hl. 

Florian 

 
Mannswörther

Straße 

 
2320 

 
Schwechat 

 
571 

 
295/165 

 

 
05211 Mannswörth 

 
Johanneskapelle 

 
Rannersdorf 

 
2320 

 
Schwechat 

 
505 

 
133/3 

 
05217 Rannersdorf 



 
Bezeichnung 

 
Adresse 

Post- 
leit- 
zahl 

 
Gemeinde 

 
EZ 

 
Gst.Nr. 

 
KG 

 
Schloss Rothmühle 

Rothmühl-
straße 5 

 
2320 

 
Schwechat 

 
546 

 
.5 

 
05217 Rannersdorf 

Figurenbildstock 
hl. Johannes 

Nepomuk 

Rothmühl- 
straße 5 

 

 
2320 

 
Schwechat 

 
546 

 
.5 

 
05217 Rannersdorf 

Gutshof/Meierhof/ 
Lesehof, Wallhof 

 
Wallhofg. 1 

2320  
Schwechat 

 
692 

 
.235;.16 

 
05217 Rannersdorf 

 
Kath. Pfarrkirche 

hl. Jakob und 
Pfarrhof 

 
Hauptplatz 5 

 
2320 

 
Schwechat 

 
63 
383 

 
.17 

.18/1; 
.18/2 

 
05220 Schwechat 

Wohnhaus, 
Brendanihof 

Sendner-
gasse 6 

 
2320 

 
Schwechat 

 
78 

 
.35/1 

 
05220 Schwechat 

 
Bildstock 

 
Wienerstr. 4 

 
2320 

 
Schwechat 

 
88 

 
.46/4 

 
05220 Schwechat 

 
Langobardisches 

Gräberfeld 

  
2320 

 
Schwechat 

 
165 

 
1609 

 
73/1,73/2

; 
73/5,73/8

; 80/3 

 
05220 Schwechat 

 
Arbeiterwohnhaus 

Ehrenbrunn-
gasse 19 

 
2320 

 
Schwechat 

 
319 

 
.360 

 
05220 Schwechat 

Kath. Filialkirche, 
ehem.Kapuziner-

kirche, Hl. 
Dreifaltigkeit 

 
Wiener- 

straße 18 

 
2320 

 
Schwechat 

 
383 

 
.74 

 
05220 Schwechat 

 
Gutshof/Meierhof/ 

Lesehof 

 
Neuketten-

hofer Str. 2-8 

 
2320 

 
Schwechat 

 
428 

 
.235; 
776/1 

 
05220 Schwechat 

Figurenbildstock 
hl. Johann 
Nepomuk 

 
Ufer-

promenade 

 
2320 

 
Schwechat 

 
588 

 
763 

 
05220 Schwechat 

 
Arbeiterwohnhaus 

 
Dreherstr. 5 

 
2320 

 
Schwechat 

 
1428 

 
880/2 

 
05220 Schwechat 

 
Pestsäule 

 
Hauptplatz 

 
2320 

 
Schwechat 

 
1609 

 
833/4 

 
05220 Schwechat 

Figurenbildstock  
hl. Josef 

Altkettenhofer-
straße 5 

 
2320 

 
Schwechat 

 
1655 

 
.951 

 
05220 Schwechat 

 
Kugelkreuz 

  
2320 

 
Schwechat 

 
1946 

 
1134 

 
05220 Schwechat 

 
Friedhof 

 
Alanovaplatz 

3 

 
2320 

 
Schwechat 

 
2066 

 
108 

 
05220 Schwechat 

 
Friedhofskapelle 

 
Alanovaplatz 

3 

 
2320 

 
Schwechat 

 
2066 

 
108 

 
05220 Schwechat 

Schloss Kettenhof, 
Bezirksgericht, 

Bundesjustizschule 

  
2320 

 
Schwechat 

 
1656 

 
1056 

 
05220 Schwechat 

 
Wilhelm-Kress-

Denkmal 

Untertullner-
bach, 

Hauptstr. 25 

 
3013 

 
Tullnerbach 

 
18 

 
371/1 

 
01908 Tullnerbach 

 
Schule Norbertinum 

Norbertinum-
straße 11 

 
3013 

 
Tullnerbach 

 
122 

 
.201 

 
01908 Tullnerbach 

 
Kath. Pfarrkirche 

Herz Jesu 

 
Haupt- 

straße 27 

 
3012 

 
Wolfsgraben 

 
179 

 
171 

 
114/5, 
.123 
.124 

 
01909 Wolfsgraben 



 
Bezeichnung 

 
Adresse 

Post- 
leit- 
zahl 

 
Gemeinde 

 
EZ 

 
Gst.Nr. 

 
KG 

Figurenbildstock 
hl. Johann 
Nepomuk 

  
2324 

 
Zwölfaxing 

 
261 

 
155 

 
05224 Zwölfaxing 

 
Pest/Dreifaltigkeits-

säule 

  
2324 

 
Zwölfaxing 

 
262 

 
268/1 
268/2 

 
05224 Zwölfaxing 

Kath. Pfarrkirche 
Hl. Dreifaltigkeit 

und Pfarrhof 

 
Himberger 
Straße 1 

 
2324 

 
Zwölfaxing 

 
316 

 
399 

 
05224 Zwölfaxing 

 
 
§ 2 Diese Verordnung tritt mit 1. Februar 2002 in Kraft. 

 
 
 

Wien, am 15. Jänner  2002 
 
 

Der Präsident: 
 

Rizzi 
 


